ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                  2023 г. г. Изобильный №

2

О внесении изменений в Порядок проведения в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края и ее органах

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137

В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского

городского округа Ставропольского края, на основании экспертного

заключения управления по региональной политике аппарата Правительства

Ставропольского края от 28 апреля 2023 года исх. №РМЭ-150/30-37,

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края и ее органах

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137 (с изменениями,

внесенными постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 26 октября 2018 года №1568) следующие

изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 2 слова «Европейского Суда по правам

человека,» и слова «, Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации»

исключить.

1.2. подпункте 4 пункта 10 слова «европейского Суда по правам

человека,» и слова «, Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации»

исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы Изобильненского городского

округа Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края                                                        В.В.Форостянов

Проект подготовлен отделом правового и кадрового обеспечения

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

О.А. Висич

Вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

Н.В. Пастухов

Визируют:

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края                              Ю.В.Гадюкина

3

Извещение о проведении общественного обсуждения проекта

постановления администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок проведения в

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края и

ее органах мониторинга муниципальных нормативных правовых актов,

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137»

Доводим до вашего сведения, что в период с 22 по 28 мая 2023 года

проводится общественное обсуждение проекта постановления

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

«О внесении изменений в Порядок проведения в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края и ее органах

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137»

Разработчик проекта: Отдел правового и кадрового обеспечения

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Адрес разработчика: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. 501, телефон:

(86545) 2-28-72.

Предлагаем жителям Изобильного городского округа, достигшим

возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм

собственности, осуществляющим деятельность на территории городского

округа, общественным и иным организациям принять участие в обсуждении

проекта постановления администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок проведения в

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края и

ее органах мониторинга муниципальных нормативных правовых актов,

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137».

Ознакомиться с проектом документа можно на

www.izobadmin.gosuslugi.ru.

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию,

имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной

почты (при наличии).

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес

электронной почты:  izobadmin@mail.ru или представить лично по адресу: г.

Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. 501, телефон: (86545) 2-28-72 (Висич Ольга

Александровна) Отдел правового и кадрового обеспечения администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края.

mailto:%20izobadmin@mail.ru

4

Заместитель главы администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

Н.В. Пастухов

Висич О.А.

8 (86545)  2-28-72

5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«О внесении изменений в Порядок проведения в администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края и ее органах мониторинга

муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлени-

ем администрации Изобильненского городского округа Ставропольского

края от 01 февраля 2018 года № 137»

 Предлагаемый проект постановления администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края разработан в соответствии с частью

5 статьи 28 Устава Изобильненского городского округа Ставропольского

края, на основании экспертного заключения управления по региональной

политике аппарата Правительства Ставропольского края от 28 апреля 2023

года исх. №РМЭ-150/30-37.

Цель Проекта: приведение постановления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 года №

137 «Об организации и проведения мониторинга правоприменения в адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» на официальном портале органов местного самоуправления

Изобильненского городского округа Ставропольского края в разделе «Обще-

ственное обсуждение» (далее – Интернет-портал)  для общественного об-

суждения с 22 по 28 мая 2023 2022 года.

Проект направлен в прокуратуру Изобильненского района Ставрополь-

ского края на согласование.

Заместитель главы администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

Н.В. Пастухов

Висич О.А.

8 (86545)  2-28-72

6

Предложения к проекту
постановления администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края «О внесении изменений в Порядок проведения в админи-
страции Изобильненского городского округа Ставропольского края и ее ор-

ганах мониторинга муниципальных нормативных правовых актов, утвер-
жденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137»

Дата ________________ 2023 г.

Наименование разработчика проекта правового акта:

Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края.

Местонахождение разработчика проекта правового акта (юридический адрес

и (или) почтовый адрес): г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. 501, телефон:

(86545) 2-28-72

От:

_______________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес (для физиче-

ского лица)__________________________________________

Номер контактного телефона (факса, адрес электронной почты)

____________

 Изучив проект постановления администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок про-

ведения в администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края и ее органах мониторинга муниципальных нормативных право-

вых актов, утвержденный постановлением администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 года № 137»,
(наименование нормативного правового акта)

предлагаю (ем): ____________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая описание проблем,

указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

К настоящему предложению прилагаются документы на ______ л.

__________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение по проекту НПА)